臺南市東區復興國民小學110學年度
二年級創意說故事比賽實施要點
1、 依據：
1. （一）臺南市國語文推行工作計畫。
2. （二）本校校內教學輔導工作計畫。
2、 主旨：
1. 藉由說故事活動，提升學童口語表達能力。
2. 透過故事的意涵，深化國語文教育的效益。
3、 參賽對象：本校二年級在籍學生，二年級各班選派乙名學生參加。
4、 題材：故事、傳記(學生自選，需國語文表達)。
5、 比賽日期：110年11月16 日（星期二）下午1時30分開始
            （1時20分參賽選手開始報到）。
6、 比賽地點：D棟二樓小會議室。
7、 比賽時間：每名選手說故事時間為3分鐘至4分鐘。
8、 評判標準：
1. 語音（聲、韻、調）60%。
2. 內容（思想、結構）30%。
3. 儀態（動作、表情）10%。
4. 道具不列入評分標準。
5. 時間不足或超過，每半分鐘扣總平均分數2分，不足半分鐘以半分鐘計算。
9、 評審委員：敦聘校內語文專長教師擔任之。
10、 錄取名額：第1名1人，第2名2人，第3名3人，共6名（正式錄取名額屆時依選手表現斟酌之）。
11、 獎勵：
1. 獲前3名之優勝學生，發給獎狀及合作社禮券以資鼓勵。
2. 獲前3名之優勝學生，均有資格參加109學年度國語說故事比賽活動之培訓，培訓結束後則由表現最佳者代表學校參賽。
3. 第1、2名學生之班級教師敘嘉獎一次。

12、 經費：
	[bookmark: OLE_LINK7]項目
	明細

	單價(元)
	數量(人)
	總價(元)
	說明

	第一名禮券
	30
	1
	30
	合作社

	第二名禮券
	20
	2
	40

	第三名禮券
	10
	3
	30

	茶水費
	300
	1
	300
	家長會

	合計
	400

13、 附則：
1. 計時方式：一開口即計時；但若上臺後不開口，經工作人員提醒3次後，即開始計時；停止演說即停止計時。
2. 競賽員應於規定時間至競賽場地準備區就座，當天唱名3次不到者，以棄權論。另外，比賽現場不能使用麥克風。
3. 演說時間由碼表控制，3分鐘按1次鈴聲（1短音），4分鐘按2次鈴聲（2長音），並停止說故事，違者扣總分5分。
4. 上臺時不得報班級與姓名，違者不予評分。
5. 競賽場地開放家長觀賽，惟不得攜帶行動電話（手機）、呼叫器、碼表及具有記憶、照相、攝影和搜尋資料功能之電子器材等物品進入競賽場地。
6. 為維持競賽場秩序及競賽員權益，競賽員與觀賽家長全程不得自由進出。
14、 本計畫陳請校長核可後施行，修正時亦同。

	教學組長：
	教務主任：
	校長：

	家長會總幹事：
	人事主任：

	合作社主席：

臺南市東區復興國民小學110學年度
二年級創意說故事比賽報名表
報名網址：https://forms.gle/pw4fUXd7Hib63FZc6
	班級
	姓名
	故事名稱
	備註

	二1

	二2

	二3

	二4

	二5

	二6

	二7

	二8

	二9

	二10

	二11

	二12

	二13

	二14

· [bookmark: _GoBack]報名表請於110年10月22日（星期五）12時前完成線上報名
· 請各班參賽學生於110年10月29日（星期五）上午10時10分至教務處公開抽籤決定說故事出場順序（煩請叮嚀學生準時，逾時未到者由教務處代抽）
教務處敬啟

臺南市東區復興國民小學110學年度
二年級創意說故事比賽成績統計表
	序號
	評審1
分數
	評審2
分數
	評審3
分數
	總分
	名次
	備註

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

評審老師簽名：

臺南市東區復興國民小學110學年度
二年級創意說故事比賽成績評分表

	序號
	語音
(聲、韻、調)
60%
	內容
(思想、結構)
30%
	儀態
(動作、表情)
10%
	總分
	名次
	備註

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

評審老師簽名：

臺南市東區復興國民小學110學年度
二年級創意說故事比賽成績公布表
	名次
	班級
	參賽者

	第1名

	第2名-1

	第2名-2

	第3名-1

	第3名-2

	第3名-3